COMPANHIA DE SERVIÇO DE CABO FRIO – COMSERCAF

REGIÃO DOS LAGOS – CABO FRIO/RJ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

PROCESSO N° 210/2018

A Companhia de Serviço de Cabo Frio – RJ com sede na Estrada Nelore, 200 – Monte Alegre –
Cabo Frio/RJ, torna público, para conhecimento dos interessados, especialmente aos licitantes
que retiraram o Edital do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 001/2018
objetivando à Contratação de empresa ou consórcio de empresas especializada no
serviços de transporte de resíduos sólidos domiciliares e transporte de resíduos
sólidos da saúde através de caminhões compactadores devidamente licenciados
para transporte de resíduos domiciliares, bem como, veículos tipo furgão
devidamente licenciado para transporte dos resíduos sólidos de saúde do
município de Cabo Frio até a destinação final e carreta para transporte pesado de
RSD a ser utilizada em estação de transbordo no réveillon e carnaval, que, tendo
em vista à determinação do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro (Tratando-se do
objeto do inquérito civil n° 156/2016 – coleta de lixo), serão adotadas as medidas objetivando o
adiamento na forma do disposto do artigo 113, § 2º da Lei N° 8666/93 com o artigo 3º e 4º da
Deliberação TCE/RJ N° 280/17 de 24/08/2017.

 Cabo Frio/RJ – 08 de novembro de 2019

Dário Guagliardi Neto
PRESIDENTE